
   

    

    

   

Quito, 27 de junio del 2008    

  

Compañías | 

Señor PIE 0 7 JUL. 2008 
SUPERINTENDENTE DE co 00 JN 

Ciudad.- Registro de Sociedades 
  

Señor Superintendente: , de y Que 

Por medio de la presente, comunico a usted, Me en “la Compañí 
ECUAOFSET CIA. LTDA, empresa constituida el 6 de julio de 1985, ante 
el Notario Quinto del Cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil del < 

cantón Quito el 12 de julio del mismo año; expediente número 16753-85.. -. 

   
    

  

   

   

  

      

       

      

   
   

     

Con fecha 13 de mayo del 2008, mediante escritura pública celebrada ante 

el Doctor Roberto Salgado Salgado, notario tercero del cantón Quito, se 

procedió a la siguiente transferencia de participaciones: 

CEDENTE CEGIONARIO -— N.PART. 

HORACIO F. MAYORGA B. FRANCISCO MAYORGA M. 48 

EDUARDO R. MAYORGA B. FRANCISCO MAYORGAM. 2 

RAMIRO E.MMAYORGA B. LIDIA E. BECDAC 

RAMIRO E.MAYORGA B. CYNTHIA G. MAYORG. 

RAMIRO E.MAYORGA B. SOFIA E. MAYORGA B. 

  

  

TOTAL 

El valor de cada participación es de DIEZ , DÓ 

Las participaciones se encuentran pagadas en su totalidad, 

Tanto los cedentes como los cesionarios son d mack | 

Atentamente 

GERENTE GENERAL 

Adj. Copia ce 
Mercantil. 

        

Brasil 3136 (N49-140) y Manuel valaeso. . T 

E-mail: ventas8Gecuaoffset.com * a 

   



DR. ROBERTO SALGADO SALGADO 

NOTARIO 

  

  
  

    

NOTARWEVE (2.789) A RR 
TERCERA A, a gr Le     

CESION DE PARTICIPACIONES 

Sr. Horacio Francisco Mayorga Becdach y Otro 

A favor de: 

Sr. Francisco Eduardo Mayorga Márquez y otros 

Cuantía: US$ 980,00 

Dí copias 

P.R.T. 

"|En la ciudad de San Francisco de Quito, capital e la República del 

Ecuador, hoy día, martes trece de mayo del dos mil ocho, ante mí, 

Doctor Roberto Salgado Salgado, Notario Tercero de este Cantón, 

comparecen, por una parte, los cónyuges señor Horacio Francisco y 
Mayorga Becdach y señora María Augusta Bucheli Escalante, Í/ 

casados entre sí; y, los cónyuges señor Ramiro Eduardo Mayorga 

Becdach y señora María Soledad Cruz Martínez, casados entre sí; los / / 

cuatro por sus propios y personales derechos; y, por otra parte, el 

señor Francisco Eduardo Mayorga Márquez, divorciado; la señora / 

/ 
Gabriela Mayorga Becdach, casada; y, la señorita Sofía Esperanza / 

Lidia Esperanza Becdach Izquierdo, divorciada, la señora Cynthia 

Mayorga Becdach, soltera; los cuatro por sus propios y personales / 

derechos. Los comparecientes son mayores de edad, de nacionalidad     
  

Dir.: Jorge Washington + 713 y Av, Amazonas, Edif. Rocafuerte, Sto. piso, Of. 3 S 

Telefax: 252 0214 « 252 8969 + 235 8336 + 250 0086 

email: principal O notariaterceraquito.com 

 



  

  

ecuatoriana, domiciliados en esta ciudad de Quito; legalmente 

capaces para contratar y obligarse, a quienes de conocerlos doy fe, 

por cuanto me han presentado sus documentos de identidad, cuyas 

copias certificadas se agregan a la presente. Bien instruídos por mí, el 

Notario, en el objeto y resultados de esta escritura, que a celebrarla 

proceden, libre y voluntariamente, de acuerdo a la minuta que me 

entregan, cuyo tenor literal y que transcribo dice lo siguiente: “SEÑOR 

NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, dígnese 

incorporar una de cesión de participaciones de la compañía 

“ECUAOFSET CIA. LTDA”, de acuerdo a las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración del 

presente contrato, por una parte, como cedentes, los esposos: 

Horacio Francisco Mayorga Becdach y su cónyuge señora María 

Augusta Buchelí Escalante; Ramiro Eduardo Mayorga Becdach y su 

cónyuge señora María Soledad Cruz Martínez, por sus propios y 

personales derechos y los que representan en la sociedad conyugal; 

y, por otra, en calidad de cesionarios, los señores: Francisco Eduardo 

Mayorga Márquez, de estado civil divorciado; Lidia Esperanza 

Becdach  !zquierdo, de estado civil divorciada; Cynthia Gabriela 

Mayorga Becdach, de estado civil casada; y Sofía Esperanza Mayorga 

Becdach, de estado civil soltera. Todos los comparecientes son 

domiciliados en esta ciudad de Quito Distrito Metropolitano, 

ecuatorianos, legalmente capaces, hábiles para contratar y obligarse, 

quienes comparecen por sus propios y personales derechos. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- UNO: La compañía “ECUAOFSET 

CIA. LTDA.”, se constituyó mediante escritura pública celebrada el 

seis de junio de mil novecientos ochenta y cinco, ante el Notario 

  
  

 



  

     

    

DR. ROBERTO SALG O 
NOTO ¿ARÍA TERÉ    

    
  

  yRégistro Mercantil el doce de julio de mil novecientos bere ta 
E: QUITO - ECUADOR 

NOTAB¿A el número ochocientos ochenta y cinco, tomo ciento dieciséis — 
TERCERA 

DOS: La Junta General de Socios de la compañía, celebrada con el 

carácter de universal el día catorce de abril del dos mil ocho, con el 

voto unánime del capital social y pagado, autorizó a los socios 

señores: Horacio Francisco Mayorga Becdach, para que ceda 

cuarenta y ocho participaciones; y, Ramiro Eduardo Mayorga 

Becdach, para que ceda cuarenta y ocho participaciones que cada 

uno posee en la compañía “ECUAOFSET CIA. LTDA.; participaciones 

que son cedidas de la siguiente manera: El señor Horacio Francisco 

Mayorga Becdach, cede a favor del señor Francisco Mayorga 

fárquez, lag cuarenta y ocho participaciones que el posee en la 

compañía;yel señor Ramiro Eduardo Mayorga Becdach, cede las 

cuarenta y ocho participaciones que posee en la compañía, de la 

siguiente manera: dos participaciones a favor del señor Francisco 

Mayorga Márquez; veinte y dos participaciones a favor de la señora 

Lidia Esperanza Becdach Izquierdo; doce participaciones a favor de la 

ñora Cynthia Gabriela Mayorga Becdach; y, doce participaciones a 

favor de Sofía Esperanza Mayorga Becdach. El Acta de Junta General 

de socios, se adjunta como documento habilitante. TERCERA.- 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES.- Con los antecedentes 

expuestos, los comparecientes: señores, Horacio Francisco Mayorga 

Becdach y Ramiro Eduardo Mayorga Becdach, con autorización 

expresa de sus esposas señora María Augusta Bucheli Escalante y 

María Soledad Cruz Martínez, respectivamente, ceden las 

barticipaciones que poseen en la compañía “ECUAOFSET CIA. 

LTDA”, de la siguiente manera: El señor Horacio Francisco Mayorga     Becdach, cede a favor del señor Francisco Mayorga Márquez, las 
  

Dir.: Jorge Washington tt 718 y Av. Amazonas, Edif. Rocafuerte, Sto. piso, Of. 5 S 

Telefax: 252 0214 + 252 8969 « 255 8336 « 250 0086 

email: principal Onotariaterceraquito.com



  

  

cuarenta y ocho participaciones que el posee en la compañía; el señor 

Ramiro Eduardo Mayorga Becdach, cede las cuarenta y ocho 

participaciones que posee en la compañía, de la siguiente manera: 

dos participaciones a favor del señor Francisco Mayorga Márquez; 

veinte y dos participaciones a favor de la señora Lidia Esperanza 

Becdach Izquierdo; doce participaciones a favor de la señora Cynthia 

Gabriela Mayorga Becdach; y, doce participaciones a favor de Sofía 

Esperanza Mayorga Becdach, con todos los derechos inherentes a las 

mismas. CUARTA.- ACEPTACIÓN.- Las señoras: María Augusta 

Bucheli Escalante y María Soledad Cruz Martínez, manifiestan su 

expreso consentimiento para que sus cónyuges los señores: Horacio 

Francisco y Ramiro Eduardo Mayorga Becdach, respectivamente, 

cedan las participaciones que poseen en la compañía “ECUAOFSET 

CIA. LTDA”; y, de Ígual manera los cesionarios aceptan la 

transferencia de participaciones conforme a lo estipulado en este 

contrato. QUINTA.- PRECIO.- El precio de la cesión de 

participaciones objeto de este contrato es de NOVECIENTOS 

OCHENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(US$ 980.00), cantidad de dinero que los cedentes declaran tenerla 

recibida de parte de los cesionarios a su entera satisfacción. SEXTA.- 

INSCRIPCIÓN y Y MARGINACIÓN.- Las partes quedan mutuamente 

autorizadas para obtener de la presente escritura de cesión, que se 

siente razón al margen de la inscripción en el Registro Mercantil, así 

como al margen de la matriz de la escritura de constitución. Usted, 

señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de estilo que 

aseguren la plena validez de este contrato. (firmado) Doctora Gladys 

Chávez M., matrícula número cinco mii setecientos cincuenta y siete €   Diolnekga- PAHAOTAa. aryit sl A, APA 
  

la dal Palania 
E 

a Z End des 
EAS A a HPA “+ PTA CNT TO ORAR al o VII TN g 

 



  

DR. ROBERTO SALADO ARIAABOR 

NOTARI 
  

  

    

  ira la celebración de la presente escritura pública    her 
se 0Dse on 

"QUITO ECUADOR 
A A A O a emana qe 

NoTaRgdos los preceptos legales del caso, y, leída que fue a los 
TERCERA ON o , comparecientes, integramente por mí, el Notario, se ratifican en todo 

lo dicho y para constancia firman conmigo en unidad de acto de todo 

lo cual doy fe. 

SN CA/IROU 2 SI 
Sr. Horacio AS Mayorga Becdach 

  
  

          
luardo Mayorga Becdach 

7 (e >yE%+006-¿ 

/ ] 
fC Ho BIP226 $ 

Le ht / 0 pearrz ar 
rancisco Eduardo Mayorga Márquez   

  

    

Dir.: Jorge Washington 4718 y Av. Amazonas, Edif. Rocafuerte, Sto. piso, Of. 55 
Telefax: 252 0214 » 252 8969 + 255 8336 + 250 0086 

email: principalO notariaterceraquito.com 

 



  

  
  

(o PAE A NS ENcis ¡A / CL VERE + o 

Sra.Cyntia ( Gabriela Mayorga Becdac 

  

    

  

  

 



  

  

E no a   
         

        

    

  

   

    

PU le > 
: 

. o — o 
; i Í mo . : O MATEO E : o : 

7 
e. e z 

ITA 
ps      

    

   
DIRECCION G 

  

AS 
Pi

s 
tó.

 h
o     CEDULA DE    

Uouer - 

    

RO
 
A
s
 

y 
ES] 4 

          

   

  

E 
Ba y A RELLIDOS 

MATO Aa, 

       

  

  

  

  

  

  

    

A
 

tt
 

Pr
a 
r
u
c
a
 

a 

  

  

  

d
d
 

! ! > 

VERTFICO: Que la copia rorostáich que ariecede y que obra 

De NA fojas titles) seltada y rubricada por el 

, suscrito notalo, es exacta al origina; que he renicio a la vista 

a 2.008 
de to vial doy fé 7 
Quito 1 de > —    



ER, 
O 

a 

       
CIUDADANO a K 

  

— 

ESTE CERTIFICADO SIRYE PARA Tonos 
LOS TRAMITES PUBLICOS Y PR 

CERTFICO: Que la COPIA AOIOSIÁNCA ue antecede y que obra De_ UNA 2 

  

  

    
f qq ÁÁúñ 125) Út (OS) seladia y fabricada por el suscrito NOtano, es Bxacia ax origina! que he tenido a la vista delo cual goy Té Tr a. a LO Tn: del 2.008 Quito _2 15 de mayo - 

a ¡€       
  

   



y 

   
: C--ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 

LÓS TRAMITES PUBLICOS Y PRIVADOS 

  

GERTIFICO: Que ta copia fotostáuca que amecede y que obra De EA torets) útiles) selada y rubricada por ar suscrito NOtatlo, es exacia aj orgia: que he venido ala vista de lo vual doy fé 
Quito 215 de 1 

  

yo del 2,008 

   
AE ROBERTO SALGADO SALGADO 
NOTARIO TERCERO 

A CUMTO - ECUADOR 7



A 
N 

Va V4tz 

     

     

    

| a AN o 
--- BUEHACER. DOMESTICOS. 

  
  

  

VEPTIEICO: Ove la copia rorostática que antecede y que abra 

UNA ftore:si Útiles) señada y rubricada por al De OI2iSt a y 

suscrito notano, es exacia al ongia! due he tenido a la vista 

delo val 1 de mayo del 2.008 
Quito 

  

    

          

10 TE e GATO > ECUADOR O 

 



ECUATORIANARRAR EGUU3ApaR. 
(¿CASADO - PABLO ARTURO GONZALEZ PER 

DIREO Gion GENERA, DE RecisiRo Cl. PR E - a PADó 

mo —ADENTIFICACION Y OEDJLACIÓN - o. SER - LEADO 

  

ESTE CERTIFICADO SIRYE PARA TODOS 

OS TRAMITES PUBLICOS Y PRIVADO   

  

Lo “altro” scun   
 



  

    

  

  

E'RMA DE¿ 

  
Ar CERTFICO: Que la copia fotostánca que añtecede y que obra 

De _YNA tojeis) útiles) sellada y tubricada por ai 
Suscrito notallo, es oxacia al ongina: due he tenido a la vista 

delo cual YY Se tayo del 2.008 Quito 

  

  

  

   



See RDSI IICA 

Y NOTARIA TERCERA 

  

Cía. Lido.      ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL vor 

  

ma 

DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA “ECUAOFSET CIA. LTHA* 

  

n el Distrito Metropolitano de la ciudad de Quito, a los catorce días del 
mes de abril del 2008, a las 18h00, en las oficinas de la compañía, ubicada 

en la calle Brasil 3175 y Valdivieso, se reúnen sin previa convocatoria los 
siguientes socios de la compañía “ECUAOFFSET CIA. LTDA.”; Francisco 
Eduardo Mayorga M rquez, 198 participaciones; Lidia Esperanza Becdach 
Izquierdo, 90 participaciones; Cinthia Gabriela Mayorga Becdach, 48 
participaciones; Horacio Francisco Mayorga Becdach, 48 participaciones; 

Ramiro Eduardo Mayorga Becdach, 48 participaciones; Sofía Esperanza 
Mayorga Becdach, 48 participaciones. 

Preside la sesion la, señora Lidia Esperanza Becdach Izquierdo, en su 
¡calidad de President (de la compañía y Actúa como Secretario el Gerente 

   
el car cter de unipersal para tratar el siguiente orden del día. 

  

- Cesion de participaciones 

La Presidenta declara instalada la sesion y dispone se dé curso al punto 
acordado; luego de la debida deliberacion del punto 'ácerdado, por 

unanimidad del capital social presente, la Junta General de Socios, de 

conformidad con lo previsto en el Artículo 118, literal £), y Artículd'113 de 

la Ley de Compañías, RESUELVE: Autorizar a los socios señores: Horacio 
Francisco Mayorga Becdach, para que ceda 48 participaciones;”y, Ramiro 

Eduardo Mayorga Becdach, para que ceda 48 participaciones que cada uno 

posee en la compañía “ECUAOFSET CIA. LTDA.;; participaciones que son 

cedidas de la siguiente manera: El señor Horacio Francisco Mayorga 
Becdach, transfiere a favor del señor Francisco Mayorga M rquez, las 48 

" participaciones que el posee en la compañía; el señor Ramiro Eduardo 
Mayorga Becdach, transfiere las 48 participaciones que posee en la 
compañía, de la siguiente manera: 2 participaciones a favor del señor 
Francisco Mayorga M rquez, 22 participaciones a: favor de la'señora Lidia 
Esperanza Becdach Izquierdo; .12: icipacionés a favor de la señora 
Cynthia Gabriela Mayorga Becdac y 12 participaciones a favor de Sofía 
Esperanza Mayorga Becdach. " o 
Los socios por unanimidad deciden . autorizar 
compañía venda la maquinaria cuya de cripcion: 

     

     

     

   
     

  

        

para que las 
“adjunta y que. 

  

  

  

Brasil 3136 (N49-140) y Manuel Valdivieso « Telefax: 2433516 / 2433517 051 / 2434606 - Fax Ext. 20. 
E-mail: ventas8Cecuaoffset.com + www.ecua om.*. Quito - Ecuador DA 

    



  

Cío. Lida, 

poseen cada uno de ellos, sea cancelado con la entrega de la maquinaria, 

cuya descripción y precio se adjunta a esta Acta, 

  

Una vez resuelto por unanimidad, el punto acordado, la Presidenta declara 

un receso para redactar el acta, la que es aprobada por unanimidad del 

capital social presente. Para constancia suscriben el acta todos los socios 

presentes. 

DN 
Sr. Francisco E. Mayorga M 

(Orale 

  

  
  

Sra. Cynthia G. Mayorga B. 

      

     
     

  

  

Brasil 3136 (N49-140) y Manuel Valdivieso e Telefax: 2433516 / 2433517 051/.2434606- Fax: Ext. 20 
E-mail: ventas8Cecuaofíset.com * Wvww.ecu o A    



   | NOTARIA TERCERA 
Er A - Cía. Lido. 

ACTA NO 

     

      

  . QUITO - ECUADOR OR 

En la ciudad de Quito a los .15 DE ABRTL DEL 2008... 00... dando 
cumplimiento a la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la 
Compañía “ Ecuaoffset Cia. Ltda.”, reunida a los catorce días del mes de abril 
del 2008, a las 18h00 en las oficinas de la compañía, acatando la resolución 

adoptada por los socios Sres. Francisco Mayorga, Esperanza Becdach 
Izquierdo, Eduardo, Horacio, Gabriela y Sofia Mayorga Becdach se procederá 
a la entrega de maquinaria, muebles y enseres, y equipos, de acuerdo al 
siguiente detalle: 

Gto 52-4, 4 colores Heidelbert 716128N 

Plegadora Automatica Stahl Gmbh *CO Austrasse 50, D-71642 

Tipografica Minerva Heidelberg No.-55118 

Encoladora Bours Binder 1000 

Guillotina Polar 72ce No. 5451063 

Grapadora electrica pequeña 

Computadora Powermac G5 Dual 1 8GHZ 258 MB80GBS Mp454LZ 

Hp Designjet 130 nr ( Prueba a Color) 

Muebles y equipos de Oficina 

2 Escritorio 

2 Sillon giratorio 

4 Butacas 

1 Lampara 

1 Clon Super Power 

1 Cion Piv 925, 40, 256, Monitor 15" 20 -Serie 14901206 

     

   
    

ECUAOFFSET CIA LTDA 

  

    
  

Brasil 3136 (N49-140) y Manuel Valdivieso + Ti 
E-mail: ventas8GOVecuaofíset.com + WWW.ecuao 

    

¿Quito - Ecuadi 
   
  

 



al 
En 

1] 

=
 

sE 
ne 

E
 

a b,A 

C
d
 

 
 

  

bae 
Ea 

, 
¡10 0

 
* 

ca 
sue 

mb 
DN A . 

elias 

          

EXTERO 
STO - ECUADOR 

F ES 
 
 
 
 

   
 
 

e ed 
i uN
 

moto 
p
s
 

mm 
a
 

Sano 
MR 

F 
F 

E 
a 

pac] 
00h 

= 

EE 

 
 
 

a 
e 

el 
sees 

ye 
D
N
 

A 
p
r
 

ts 
tl 

fonos 
¿ 

AS 
hgpr 

0
 

o 
L
a
b
 

El 
lerol 
Ma, 

a 
dd 

cn 

 



= > < Q Y = Z, 

S = = >) 

= = aa] 

  

NOTARIA 
QUINTA 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Be 

e
 

-
 

13 

14 

15 

16 

 
 17 

18 

49 

20 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

23  



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO AC 

  

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 885 del REGISTRO 
MERCANTIL de doce de julio de mil novecientos ochenta y cinco, a fs.1849, tomo 116, 
correspondiente a la compañía “ECUAOFSET CIA. LTDA.” referente a la presente cesión 
de participaciones.- Quito, a cuatro de julio de dos mil ocho. EL REGISTRADOR.- 

      

   

  

   

  

DR. RAÚL GAYBOR SECAIKA 4 | 
REGISTRADOR MERCANTIb-—7 
DE CANTÓN QUITO. 

n3 

ae 

el 
ga 

A     

 


